2

ДОГОВОР №_________

о предоставлении дополнительного образования

 г. Ялуторовск                                                                                          «  ___ » _______________ 2015 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей  «Центр творчества детей и молодежи», в лице  директора   Трифоновой Татьяны Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация» с одной стороны и_________________________________________________________________________________

Ф.И.О.  обучающегося

далее именуемый  «Обучающийся», и ________________________________________________________

                                                                                       Ф.И.О. родителя или законного представителя несовершеннолетнего гражданина

далее именуемый  «Родитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Организация» предоставляет «Обучающемуся» дополнительное образование по Модифицированной  образовательной программе дополнительного образования  детей по добровольной подготовке к военной службе.
1.2. «Организация» осуществляет дополнительное образование  на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности  № 0119  от 05.06.2013 года, выданной Департамента по лицензированию, государственной аккредитации, надзору и контролю в сфере образования  Тюменской области.

1.3. Срок обучения: 2 года, 408 часов, 68 учебных недели.
2. Права сторон
2.1. «Организация» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации обучающихся.

2.2. «Обучающийся»  имеет право на получение дополнительного образования по образовательным программам, выбранной направленности, квалифицированной методической помощи и коррекцию имеющихся недостатков в обучении, на использование оборудования и пособий, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков.

2.3. «Родитель» вправе вносить предложения по улучшению работы с обучающимися, созданию условий для всестороннего их развития, обращаться к педагогическому составу, администрации для разрешения просьб и конфликтных ситуаций, заслушивать отчеты администрации по различным вопросам деятельности.
3. Обязательства сторон
3.1. «Организация» обязуется:

3.1.1.  Зачислить «Обучающегося», выполнившего установленные Административным регламентом предоставления услуг дополнительного образования и иными локальными актами «Организации» условия приема для обучения в учреждении.

3.1.2.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительного образования, согласно раздела 1 настоящего договора. Дополнительное образование оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

3.1.3. Создать «Обучающемуся» необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.1.4.  Предоставлять по желанию «Обучающегося» на основании дополнительного  соглашения иные платные услуги.

3.1.5. Проявлять уважение к личности «Обучающегося», не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия «Обучающегося» с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Сохранить место за «Обучающимся» в случае пропуска занятий по уважительным причинам в случае своевременного извещения об этом.
3.1.7. Выдать «Обучающемуся», после усвоения учебной программы в установленном объеме, успешной сдачи контрольных нормативов и зачетов, свидетельство по освоению образовательной программы.

3.1.8. Расторгнуть договор и отчислить «Обучающегося» из «Организации», согласно п.4.7 Устава «Организации».
3.2. «Обучающийся» обязуется:

3.2.1. Посещать учебные занятия, в соответствии с расписанием занятий.

3.2.2. Сдавать контрольные нормативы и зачеты в соответствии образовательной программы.

3.2.3. Принимать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности, спортивных мероприятиях, учебно-тренировочных сборах.

3.2.4. Соблюдать требования Устава «Организации», Правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Организации» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу «Организации».
3.3. «Родитель» обязуется:
3.3.1. При поступлении «Обучающегося» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы в «Организацию».

3.3.2. Своевременно извещать «Организацию» о причинах отсутствия «Обучающегося» на учебных занятиях.

3.3.3. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Организации».

3.3.4. Соблюдать требования Устава «Организации», общепринятые нормы поведения. Возмещать ущерб, причиненный «Обучающимся» имуществу «Организации», в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3.5. Обеспечить посещение «Обучающимся» занятий согласно учебному расписанию.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, законом РФ «О защите прав потребителей», федеральными законами  и нормативными правовыми актами.
5. Условия прекращения действия договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Реквизиты
	«ОРГАНИЗАЦИЯ»

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей города Ялуторовска «Центр творчества детей и молодежи»
6257010, Тюменская область, г.Ялуторровск, ул.Революции 79.
Тел. 2-01-93
ИНН/КПП 7207010520/720701001

Администрация города Ялуторовска (МАУДОД «Центр творчества детей и молодежи» л/с 205005ЦТДА)
р/с 40701810925990000001
БИК
047130639
Директор
МАУДОД «Центр творчества

 детей и молодежи»
_____________________ Т.А. Трифонова

М.П.

	«РОДИТЕЛЬ»

(законный представитель обучающегося)

Ф.И.О. _____________________________________

Паспорт: серия ________номер_________________

выдан ______________________________________

___________________________________________дата выдачи: _______________________________г.

Домашний адрес:____________________________

___________________________________________

Домашний тел.:______________________________

Рабочий тел.: ________________________________

Сотовый тел.: _______________________________

______________________________________

(подпись)

Ф.И.О.________________/____________________/

                      подпись                    расшифровка подписи